te (6.847) camperas de abrigo, destinadas a la totalidad del personal de las Fuerzas Policiales y de Seguridad y 
al Ministerio de Seguridad.-

ADJUDÍCASE la Licitación Pública Nº 22/24, a la firma comercial: “CORDÓN ANDINO S.A.” (Proveedor Nº 
2908), el único renglón, según el siguiente detalle: Ítem a): POLICÍA DE SANTA CRUZ: Ítem a).1: consistente en 
cuatro mil ciento treinta y tres (4.133) camperas de abrigo impermeables marca ANSILTA, por un valor unitario 
de PESOS SEISCIENTOS QUINCE MIL ($ 615.000,00.-) y un total de PESOS DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA 
Y UN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL ($ 2.541.795.000,00.-); de las cuales: dos mil quinientas 
veintinueve (2.529) son de color azul noche (Seguridad), seiscientas sesenta y siete (667) son de color naranja 
(Seguridad Zona Oeste), doscientas cincuenta (250) son de color verde lima (Policía Caminera), seiscientas 
ochenta y siete (687) son de color rojo (Bomberos). Ítem a).2: consistente en un mil quinientas sesenta y siete 
(1.567) camperas de abrigo impermeable color azul noche (Área Burocrática) marca ANSILTA, por un valor 
unitario de PESOS SEISCIENTOS QUINCE MIL ($ 615.000,00.-) y un total de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y 
TRES MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL ($ 963.705.000,00.-) Ítem b): SERVICIO PENITENCIARIO PROVIN-
CIAL: Ítem b).1: consistente en novecientas cincuenta (950) camperas de abrigo impermeable marca ANSILTA, 
por un valor unitario de PESOS SEISCIENTOS QUINCE MIL ($ 615.000,00) y un total de PESOS QUINIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 584.250.000,00.-): de las cuales ochocientas 
cincuenta (850) son color gris y cien (100) son de color azul negro (Área Burocrática). Ítem c) MINISTERIO DE 
SEGURIDAD: Ítem c).1: consistente en ciento noventa y siete (197) camperas de abrigo impermeable marca 
ANSILTA, por un valor unitario de PESOS SEISCIENTOS QUINCE MIL ($ 615.000,00) y un total de PESOS CIENTO 
VEINTIÚN MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL ($ 121.155.000,00); de las cuales noventa y ocho (98) son 
color negro (Administración), cincuenta y ocho (58) son de color naranja (Protección Civil), cuarenta y uno (41) 
son color verde - azul (Seguridad Vial), por la suma total de PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS DIEZ MILLONES 
NOVECIENTOS CINCO MIL ($ 4.210.905.000,00.-), en razón de ajustarse técnicamente a lo solicitado y ser la 
única oferta presentada.-

AFÉCTASE el presente gasto a la JURISDICCIÓN: 19 Ministerio de Seguridad -SAF: 134 Ministerio de Seguridad 
- Fuente de Financiamiento: 1.1 Tesoro Provincial - Ubicación Geográfica: